
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE do Municipio de Jaguaribe, torna 
publico o extrato do Contrato N° l l.02.01/2016-59. resultante do Pregiio Presencial N.' 
11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRET ARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AM131ENTE DOTACAO 
ORCAMENTARIA: 0701.04.122.0002.2.034 (SEDRAMA). ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PRE<:;OS TIPO MENOR PRE<:;O 
POR LOTE, PARA A AQU[Sl<:;Ao DE MATERIA[S DE CONSTRU<:;Ao, 
ELETRICO, HIDRAULICO, FERRAMENTAS E ACESSORl9S, PRE-MOLDADOS E 
TJNT AS DESTIN ADOS A MANUTEN<:;AO DOS BENS IMOVEIS bA PREFE_ITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGENCIA DO CONTRATO·: ate ·31 de 
dezembro de 2016. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA 
PELO CONTRATANTE: Francisca Cardianc Rocha Pinheiro. VALOR GLOBAL: R$ 
108,50 (cento e oito reais e cinquenta centavos). Jaguaribe-Ce, 28 de Dezembro de 2016. 
Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissao de Licitacao. 

. ,.. . 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO 
do Municipio de Jaguaribe, torna publico o extrato do Contrato N' I l.02.01/2016-58, 
resullante do Pregiio Presencial N.' 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO. DOTACAO ORCAMENTARIA: 
0401.04.129.0002.2.008 (SEPLAG). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
OBJETO: REGISTRO DE PRE<:;OS TIPO MENOR PRE<;:O POR LOTE, PARA A 
AQUISI<:;Ao DE MATERIAIS DE CONSTRU<:;Ao, ELETRICO, HIDRAULICO, 
FERRAMENTAS E ACESSORIOS, PRE-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A 
MANUTEN<:;AO DOS BENS IMOVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-CE. VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2016. 
CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSJNA PELO(A) 
CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: RS 398.00 (trezentos e 
noventa e oito reais). Jaguaribe-Ce, 28 de Dezembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 
Prcsidente da Comissilo de Licita,ao. 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Municipio de 
Jaguaribe, torna publico o extrato do Contrato N' 11.02.0l/2016-57, resultante do Pregao 
Presencial N.' 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 
CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTACAO ORCAMENTARIA: 
0601 .04.122.0002.2.026 (SEINFRA); 060 l. l 5.452.0026.2.032 (ILUMINA<:;AO 
PUBLICA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 
PRE<;:OS TIPO MENOR PRE<:;O POR LOTE, PARA A AQUISI<:;AO DE MATERIAIS 
DE CONSTRU<:;Ao, ELETRICO, HIDRAULICO, FERRAMENTAS E ACESSORIOS, 
PRE-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTEN<:;AO DOS BENS 
IMOVE!S DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGENCIA DO 
CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO (A): COSTA E 
FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Vicente de 
Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Jose Diogenes Silva. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.779,50 (oito mil setecentos e setenta e noves reais e cinquenla 
centavos). Jaguaribe-Ce, 28 de Dezembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente 
da Comissao de Licitacao. 

•••••• ••111 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAUDE do Municipio de 
Jaguaribe, torna publico o extrato do Contrato N' l l.02.01/2016-55, resultante do Pregao 
Presencial N.' 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
SAUDE. DOTACAO ORCAMENTARIA: 0801.10.302.0014.2.046 (MAC). 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PRE<:;OS TIPO 
MENOR PRE<:;O POR LOTE, PARA A AQUISI<:;AO DE MATERIAIS DE 
CONSTRU<:;AO, ELETR!CO, HIDRAULICO, FERRAMENTAS E ACESSORIOS, 
PRE-MOLDADOS E TINT AS DESTINADOS A MANUTEN<:;AO DOS BENS 
IMOVE!S DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGENCIA DO 
CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): FRANCISCO 
lTAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco 
Jtamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 
VALOR GLOBAL: RS 1.167,00 (mil cento e sessenta e sete reais). Jaguaribe-Ce, 28 de 
Dezembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Prcsiderite da Comissse de Licitacao. 

... ... ... 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e lnfraestrutura do Municipio de 
Jaguaribe, torna publico o extrato do Contrato N' I l.02.01/2016-54, resultante do Pregao 
Presencial N.0 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

'ADE E INFRAESTRUTURA. DOTACAO ORCAMENTARIA: 
.... , 1.04.122.0002.2.026 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
OBJETO: REGISTRO DE PRE(OS TIPO MENOR PRE<:;O POR LOTE, PARA A 
AQUISI<:;AO DE MATERIAIS DE CONSTRU(AO, ELETRICO, HIDRJ\ULICO, 
FERRAMENTAS E ACESSORIOS, PRE-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A 
MANUTEN<;:AO DOS BENS IMOVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE-CE. VIGENCIA DO CONTRATO: ale 31 de dezembro de 2016. 
CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) 
CONTRATADO(A): Francisco ltamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: 
Jose Diogenes Silva. VALOR GLOBAL: R$ 16.981,50 (dezesseis mil novecentos e 
oitcnla e um reais c cinquenta centavos). Jaguaribe-Ce, 28 de Dezembro de 2016. Rafael 
Peixoto Amorim. Prcsidente da Comissao de Licitacao. 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - A VISO 
DE LICITACAO - A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizada na Praca Senador Fernandes Tavera, SIN, Centro, torna publico que 
se encontra a disposicao dos interessados o edital de PREGAO PRESENCIAL N' 
26.12.03/2016, cujo objeto e a AQUISl<:;AO DE COMBUSTiVEIS DESTINADOS A 
FROTA DE VEiCULOS A DISPOSI<;:Ao DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE/CE. Que se realizara no dia I0/01/2017, as 11:00 horas. Referido 
EDIT AL podera ser adquirido no endereco acima, no horario de expediente ao publico ou 
pelo portal do TCM-CE: hllp://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 27 de 
Dezembro de 2016. Leilane Kercia Barreto Soares- Pregoeira Olicial do Municipio. 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - A VISO 
DE LICITACAO - A Comissiio Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribc, localizada na Praca Senador Fernandes Tavera. SIN, Centro, toma publico que 
se encontra a disposicao dos interessados o edital de PREGAO PRESENCIAL N' 

·26i12.02/l016, cujo objeto ea AQUISI<:;Ao DE GENEROS ALIMENTICIOS E AGUA 
'ERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

,-~,vlINISTRATlVAS DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizara no dia 
11/01/2017, as 08:00 boras. Referido EDITAL podera ser adquirido no endereco acima, 
no · hor:irio de expediente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: 
hltp://www.tcm.ce.gov.br/licilacoes. Jaguaribe/CE, 27 de Dezembro de 2016. Leilane 
Kercia Barreto Soares - Pregoeira Olicial do Municipio. 

u.l 
u --©-_· 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - ~so EE:_RAWDO ~ONTRATO. A SECRET~IA DE EDUCA<:;Ao do Municipio ?e 
DE LICITA"AO A Co is -0 p t d L. ·1 - d p , ·1 M · · ~ C.P l Jaguan!.){l)'liorna pubhco o extrato do Contrato N l l.02.01/2016-56, resultante do Pregao 

. .,. . - 1111 sa ermanen e e _,c, acao a rcrei ura u?ic,p • Pres ~\l N.0 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
Jaguaribe, lo~ahzada na_Pra,a S_enador Fernandes_Tavora, SIN, C_entro, torna publico q w . .....k~c;Ao. DOTACOES ORCAMENTARIAS: 0507 12 122 0002 2 009 s C)· 
se encontra a disposicao dos interessados o edital de PREGAO PRESENCIAL N° 'P Jedp\\J\.~ · · · · · ( EDU , 
26.12.01/2016, cujo objeto e a AQUISI<:;AO DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: RE9lSTRO DE PRE<:;OS TIPO 
(GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MENOR PR_E<:;O P9R LOTE, PARA A AQUISI(AO DE MATERIAIS DE 
JAGUARIBE . CE. Que se realizara no dia 10/0l/lOl7 as 08:00 boras Ref. ido CONSTRU(AO, ELETRICO, HIDRAULICO, FERRAMENTAS ~ ACESSORIOS. 

. . . . .. ' . . . _er PRE-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTEN(AO DOS BENS 
EDIT AL podera ser adquirido no_endere,o acuna, no horn~,o de exped1ent_e ao pubhco ou IMOVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARJBE-CE. VIGENCIA DO 
pelo portal do TCM:CE. http://www.tcm.ce.gov.br/hc1t~coes. Jaguanbe/C~, _27 de CONTRATO: ate 31 de dezembr d 2016 CONTRATADO (A)· • C SCO 
Dezembro de 2016. Leilane Kercia Barreto Soares - Pregoeira Olic,al do Municipio. IT AMARU BARRETO-ME. ASSI~A ePELO. (A) CONTRA TADO · (!~A;a;cisco 

Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis, 
VALOR GLOBAL: R$ 323,72 (trezentos e vinte e tres reais e setenta e dois centavos). 
Jaguaribe-Ce, 28 de Dezembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Prcsidentc da 
Comissllo de Licitacao, 

Edi~ao N!!: 2424 
_.,f) Q(9 

1£ 91 <c Jaguaribe, 28 de dezembro de 20tr' --~--- l 
fls O 

DIAR.IO OFICI.AL DO l-1VNICIPIO 
PODER EXECUTIVO NUNICIPAL 
DIRE'l'ORA.: HARIA. JOCILDA BAREOSA FERREIRA. 

PREFEITURA !VIUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 


